
11.08.23 9:56 Návrh usnesení RM 14.8.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

14. Rady města
konané dne 14.8.2023

Problematika neoprávněně užívaného pozemku p.č. 3016/1 v k.ú. NMNM

Ve vazbě na diskusi na poslední schůzi rady města je předkládána informace k problematice neoprávněně
užívaného pozemku p.č. 3016/1 (4335 m2) v k.ú. NMNM.

§ 102 odst. 3) z. o obcích

I. Rada města bere na vědomí
informaci o postupu ve věci neoprávněně užívaného pozemku p.č. 3016/1 v k.ú. Nové Město na Moravě.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Taťána Vinklerová

Vyjádření: - doporučujeme předložený návrh, s tím, že na RM v 09/2023 budou
předloženy podle aktuálního vývoje další návrhy k řešení problematiky 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: 1) Město uzavřelo dne 3.11.2022 pachtovní smlouvu na pozemky p. č.
3041/22 a 541 v k. ú. NMNM na dobu neurčitou, s 2 měsíční výpovědní
dobou, viz příloha, za účelem sečení trávy a pastvy pro kozy, a to s
panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Pachtýř však začal užívat jiný pozemek p.
č. 3016/1 (4335 m2) v k. ú. NMNM. Tento pozemek město nabylo na



11.08.23 9:56 Návrh usnesení RM 14.8.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

základě kupní smlouvy ze dne 9.11.2015  s tím, že již byl předmětem
nájmu dle Nájemní smlouvy ze dne 28.12.2009, kterou uzavřela
společnost AGRO - Měřín, a.s., na straně nájemce, s původními
spoluvlastníky předmětného pozemku, a to s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . Město tak koupí
pozemku vstoupilo do předmětného nájemního vztahu se společností
Agro, viz příloha - nájemní smlouva. Nájemné z předmětné nájemní
smlouvy bylo za roky 2016 - 2023 městu uhrazeno, a to ve výši 1.672 Kč.
Dlouhodobě by bylo vhodné zahrnout i tento pozemek do souhrnné
pachtovní smlouvy, jež má město uzavřenou s Agrem, a to za podmínek
této smlouvy (3.500 Kč / ha a pětiletá výpovědní doba), o této věci se
jedná. 
 
2) Město dne 10.5.2023 zaslalo ░░░░ ░░░ výzvu k vyklizení
neoprávněně užívaného pozemku p. č. 3016/1 v k. ú. NMNM, a to v
termínu do 19.5.2023, přičemž toto nebyla přes opakované tel. a osobní
urgence splněno (viz příloha - výzva).
 
3) Na základě usnesení RM ze dne 15.5.2023 byla ░░░░ ░░░ zaslána
dne 16.5.2023 i výpověď z pachtovní smlouvy, přičemž pachtovní vztah
byl k pozemkům města p. č. 3041/22 a 541 v k. ú. NMNM ukončen k
31.7.2023 (viz příloha - výpověď).
 
4) Jelikož neoprávněně užívaný pozemek p. č. 3016/1 v k. ú. NMNM
nebyl dosud vyklizen (kozy a mobilní drobné stavby), byl dne
9.8.2023 zaslán ze strany města dopis i Agru Měřín a.s., viz příloha, kdy
město i písemně upozorňuje, že pozemek, k němuž společnost vykonává
nájemní právo (p.č. 3016/1), je fakticky užíván třetí osobou (buď se
souhlasem nebo bez souhlasu Agra Měřín a.s.), aniž by k tomuto užívání
měla jakýkoli právní titul, přičemž lhůta k nápravě tohoto stavu byla ze
strany města stanovena na 10 dnů. Současně byla░░░░ ░░░░
 opětovně zaslána dne 9.8.2023 předžalobní výzva k bezodkladnému
vyklizení neoprávněně užívaného pozemku, viz příloha.
 
Návrh  dalšího postupu:
- v případě, že nebude dosaženo účelu zaslané výzvy k bezodkladnému
vyklizení předmětného pozemku a ze strany ░░░░ ░░░░ ░░ tento bude
dále neoprávněně užíván, podá město k soudu žalobu - návrh na
zahájení řízení o vyklizení nemovité věci. 
- v případě, že AGRO Měřín, a.s., neprojeví žádnou aktivitu směřující k
odstranění stávajícího stavu má město možnost se buď dohodnout se
společností AGRO Měřín a.s. na ukončení části této smlouvy, a to ve
vztahu k pozemkům parc. č. 3015/6 a parc. 3016/1 v kat. území Nové
Město na Moravě, nebo dát ve vztahu k těmto pozemkům výpověď z této



11.08.23 9:56 Návrh usnesení RM 14.8.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

části nájemní smlouvy s dvanáctiměsíční výpovědní dobou k 30.9.2024 s
tím, že tato výpověď musí být projednána radou města ještě před jejím
podáním.
Opětovně bude problematika předložena na RM v 09/2023. 

Materiál obsahuje: Příloha - Pachtovní smlouva s fyz. osobou (Veřejná)
Příloha - Nájemní smlouva přecházející na město jako kupujícího
(Veřejná)
Příloha - výpověď z pachtu fyz. osobě (Veřejná)
Příloha - výzva fyz. osobě k vyklizení (Veřejná)
Příloha - výzva Agru Měřín (Veřejná)
Příloha - předžalobní výzva fyz osobě (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

